Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 130»

350049, г. Краснодар, ул. Олимпийская, 2, тел./факс (861)226-16-00, 221-22-65

ПРИКАЗ

«25»  апреля 2024 г                                                                       № 23-УД

На основании положения о внутренней системе оценки качества

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад

№130» «О принятии управленческого решения по внесению намеченных

коррективов, нацеленных на повышение качества образования в ДОО»

п р и к а з ы в а ю:

Принять разработанные управленческие решения по результатам внутренней

системы оценки качества образования МАДОУ «Детский сад №130» на 2024-

2025 учебный год, а именно:

1. - Укомплектовать МАДОУ педагогическими кадрами согласно

штатному расписанию.

2. - Повысить профессиональную компетентность педагогических кадров

за счет обеспечения непрерывного характера развития

профессионального мастерства в корпоративной системе обучения в

цифровых профессиональных сообществах. Увеличить количество

участвующих педагогов в городских педагогических мероприятиях (по

плану «Активный педагог»). Ответственные старшие воспитатели:

Каменская И.В., Шубина Ю.В. Срок. В течении 2024-2025 учебного

года.

3. - Совершенствовать содержание и формы взаимодействия МАДОУ и

семьи с учетом индивидуальных особенностей и потребностей

родителей (законных представителей) обучающихся (по плану

«Отзывчивый родитель»). Ответственные старшие воспитатели:

Пчелова О.И., Каменская И.В., Шубина Ю.В. Срок- постоянно.

4. - Отразить в РППС социокультурный контекст развития детей,

регулярно изменять под влиянием потребностей и интересов людей,

которые его преобразуют, регулярно представлять на официальном

сайте МАДОУ в сети Интернет результаты детской деятельности.

Ответственные старшие воспитатели: Шубина Ю.В., Пчелова О.И.,

воспитатели. Срок- постоянно.

5.  - Продолжать повышать качество материально-технических условий в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами, требованиями к средствам обучения и воспитания в

зависимости от возраста и индивидуальных особенностей развития

детей. Ответственные заместитель заведующего Петряева Н.Н.;

старшие воспитатели: Пчелова О.И., Каменская И.В., Шубина Ю.В.

Срок- постоянно.

6. Продолжатьсовершенствовать образовательный процесс,

направленный на развитие детских инициатив, с целью повышения

качества проявлений у обучающихся инициативы в общении, игровой,

познавательно-исследовательской, продуктивной практиках, а также

двигательной активности. Ответственные воспитатели, педагоги -

психологи.  Срок – постоянно.

7.  - Совершенствовать работу по просвещению педагогов и родителей

(законных представителей) обучающихся по обеспечению

эмоциональной комфортности и улучшению состояния здоровья детей.

Ответственные медсестра -Зеленина О.Ю.; педагоги- психологи

Тюпляева Е.С., Самохина Н.Н. Срок. В течении 2024-2025 учебного

года.

8. - Совершенствовать систему обеспечения информационной открытости

дошкольной образовательной организации по качеству

предоставляемых услуг. Ответственные старшие воспитатели: Шубина

Ю.В., Пчелова О.И., воспитатели. Срок- постоянно.

9. -Для улучшения качества взаимодействия с социумом на 2024-2025

учебный год расширить список социальных партнеров. Разработать и

реализовать план по взаимодействию в воспитании и развитии детей,

заключить договора с социальными партнерами. Ответственный

старший воспитатель Шубина Ю.В. Срок. В течении 2024-2025

учебного года.

Заведующий МАДОУ МО

 г. Краснодар «Детский сад №130»                                      В.В. Литвиненко

		2024-07-12T11:33:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 130"